
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2023 

PROCESSO LICITATÕRIO 75/2023 

LICITANET 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANAJSE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 075/2023 

referente à Contratação de empresa para fornecimento parcelado de kit escolares para os alunos da Rede Municipal no ano letivo de 2024, que ADJUDICA nos termos 

do inciso IX doArt. 17 do Decreto n° 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA - 07.652.454/0001-96 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 	Total 

Item 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Orçado 	Econ. % 	Econ. R$ 

	

3.000,00 	KIT 	JIVAGGUS 	JIVAGGUS 	R$ 99,00 	 R$ 	R$ 134,90 	 R$ 	26,6123 	R$ 35,90 

REPUBLIC 	REPUBLIC 	 297.00000 	 404.700,00 	% 

FORONI 	FORONI 

MASTER 	MASTER 

MASTER 	MASTER 

MERCUR 	MERCUR 

BIC 	 BIC 

Descrição: Kit's para atender o ensino fundamental 1, composto de 01 und para cada item. 1 Kit's para atender o ensino fundamental 1, composto de 01 
und para cada item. 7 CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE 

SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS. ? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 

DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 

CORPO: 311CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE 

COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR PRETA? CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS: 

FORMATO 200MM X 275MM CADERNO COM LINHA, CADERNO COM PAUTA. LÁPIS DE COR (12 CORES) O LÁPIS DE COR DEVE POSSUIR AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA TINTAATÓXICAOU REVESTIMENTO EM 

VERNIZ (ATÓXICO); PINTURA LISA. DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2MM. 

BARRA INTERNA MACIA: ALTO PODER DE COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATÓRIA: 

PRETO, AMARELO, VERMLEHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO 9CAIXA) MATÉRIA PRIMA: 

PAPEL CARTÃO DUPLEX: GRAMATURA MÍNIMA: 250G/M2; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES; 

INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) CONTÉM 12 UNIDADES. B) PRODUTO ATÓXICO. C) PRAZO DE VALIDADE. D) COMPOSIÇÃO. E) NOME DO 

FABRICANTE. F) SELO DO INMETRO ? LÁPIS GRAFITE: O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA 

PRIMA: MATERIA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÕNICO DO 

APONTADOR DO KIT, DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO 1 7OMM; DIÂMETRO: 6,5MM; DIÃMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO 

GRAFITE DUREZA N° 021-1121; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA? BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA DE APAGAR 

ellsiNATURAL PRODUZIDA ATRAVÉS DE MATÉRIA PRIMA RENOVÁVEL MODELO PONTEIRA INDICADA PARA TOPO DE LÁPIS CANETA 
ESFEROGRÁFICA: COM TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1 .00MM, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES, COR DA TAMPA INDICANDO 

A COR DA TINTA, TUBO CORPO TRANSPARENTE ARREDONDADO, COM RESPIRO LATERAL, NA COR AZUL 

5 	1.000,00 	KIT 	JIVAGGUS 	JIVAGGUS 	R$ 99,00 	R$ 99.000,00 	R$ 134,90 	 R$ 	26,6123 	R$ 35,90 

REPUBLIC 	REPUBLIC 	 134.900,00 	% 
FORONI 	FORONI 

MASTER 	MASTER 

MASTER 	MASTER 

MERCUR 	MERCUR 

BIC 	 BIC 

0/ 



Unitário 	 Total 	Unitário 	Total 

Item Quant. Un Marca 	Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado 	Orçado 

Descrição: Kit's para atender o ensino fundamental 1, composto de 01 und para cada item. 1 Kit's para atender o ensino fundamental 1 , composto de 01 
und para cada item. ? CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE 
SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS.? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 
DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 
CORPO: 31CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE 
COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR PRETA? CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS: 

FORMATO 200MM X 275MM CADERNO COM LINHA, CADERNO COM PAUTA. LÁPIS DE COR (12 CORES) O LÁPIS DE COR DEVE POSSUIR AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA: COBERTURA TINTA ATÓXICA OU REVESTIMENTO EM 

VERNIZ (ATÓXICO): PINTURA LISA. DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM: DIÂMETRO MÍNIMO: 6MM: DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2MM. 
BARRA INTERNA MACIA: ALTO PODER DE COBERTURA: ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATÓRIA: 
PRETO, AMARELO, VERMLEHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO 9CAIXA) MATÉRIA PRIMA: 
PAPEL CARTÃO DUPLEX: GRAMATURA MÍNIMA: 250G/M2; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES: 

INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) CONTÉM 12 UNIDADES. B) PRODUTO ATÓXICO. C) PRAZO DE VALIDADE. D) COMPOSIÇÃO. E) NOME DO 
FABRICANTE. F) SELO DO INMETRO? LÁPIS GRAFITE: O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA 
PRIMA: MATERIA REFLORESTADA: COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO): FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO 
APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO 170MM: DIÂMETRO: 6,5MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO 

GRAFITE DUREZA N° 021-113: CONSTITUIÇÃO UNIFORME: ISENTA DE IMPUREZAS: ATÓXICA? BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA DE APAGAR 
NATURAL PRODUZIDA ATRAVÉS DE MATÉRIA PRIMA RENOVÁVEL MODELO PONTEIRA INDICADA PARA TOPO DE LÁPIS CANETA 

ESFEROGRÁFICA: COM TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1 .00MM, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES, COR DA TAMPA INDICANDO 
ACOR DA TINTA, TUBO CORPO TRANSPARENTE ARREDONDADO, COM RESPIRO LATERAL, NA COR AZUL 

	

Subtotal 	 Subtotal 26,6123 	R$ 

	

Adjudicado: 	 Orçado: 	% 143.600,00 

	

R$ 	 R$ 

	

396.000,00 	 539.600,00 

Fornecedor: 45.225.726VIVIANE SANTOS DE ANDRADE - 45.225.726/0001-60 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 
Item 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado Total Orçado 	Econ. % 	Econ. R$ 

2 	2.175,00 	KIT 	DIVERSOS 	TR 	R$ 100,00 	R$ 217.500,00 	R$ 134,90 	 R$ 	25,8710 	R$ 34,90 

	

293.407,50 	% 

Descrição: Kit's para atender o ensino fundamental II, composto de 01 und para cada item, 1 Kit's para atender o ensino fundamental II, composto de 01 

und para cada item. ? CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE 
SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS.? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 

DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LAARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 
CORPO: 31 CM DE LARGURAX 28CM DE LARGURAX FUNDO COM 13CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 

?O"N  07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR PRETA 
? CANETA ESFEROGRÁFICA: COM TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1 .00MM, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES, COR DA TAMPA 

INDICANDO A COR DA TINTA, TUBO CORPO TRANSPARENTE ARREDONDADO, COM RESPIRO LATERAL, NA COR AZUL? LÁPIS GRAFITE: O 
LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA. MATERIA REFLORESTADA: COBERTURA: TINTA 

ATÓXICA (QUANDO FOR OCASO): FORMATO: COMPATÍVEL COMO FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS 
COMPRIMENTO 170MM: DIÂMETRO: 6,5MM: DIÂMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE DUREZA N° 021-113: CONSTITUIÇÃO 

UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS: ATÓXICA? BORRACHA ESCOLAR: A BORRACHA DEVE POSSUIR A SEGUINTES CARACTERISTICAS: 
COMPOSIÇÃO SEM ADIÇÃO DE CORANTES; LIVRE DE FTALATOS. DIMENSÕES MINIMAS COMPRIMENTO: 30MM; LARGURA: 20MM; ESPESSURA: 

5MM: CARACTERISTICAS MACIA, FLEXIVEL, CAPAZ DE REMOVER O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL? CADERNO 
UNIVERSITARIO: CONTEM200 FOLHAS, POSSUI CAPA DURA, GRAMATURA 56G/M2  

3 	1.650,00 	KIT 	DIVERSOS 	TR 	R$ 118,00 	R$ 194.700,00 	R$ 133,90 
	

R$ 	11,8745 	R$ 15,90 

	

220.935,00 	% 

G/ 



	

Unitário 	 Total 	Unitário 

1 	Item 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Total Orçado  

Descrição: Kit's para atender o ensino INFANTIL, composto de 01 und para cada item. 1 Kit's para atender o ensino INFANTIL, composto de 01 und para 

cada item.? CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, O, GG,XG) COM PINTURA DE 

SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS. ? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 
DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LAARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 

CORPO: 31CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE 

COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR PRETA? CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS: 

FORMATO 200MM X 275MM CADERNO COM LINHA, CADERNO COM PAUTA? GIZ DE CERA (12 CORES) O GIZ DEVE POSSUI AS SEGUINTES 

CARACTERISTICAS: CORPO MATERIA PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA) GROSSO, COM SUPERFÍCIE 

LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10MM; COMPRIMENTO: 75MM; CORES 12 CORES DIFERENTES. CORES OBRIGATÓRIASA: 

PRETO, AMARELO, VERMLHO, MARRO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) MATÉRIA PRIMA: 

PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300G/M2  COM JANELA; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) CONTÉM 

12 UNIDADES; 8) PRODUTO ATÓXICO; C) PRAZO DE VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO: E) NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO? LÁPIS 

GRAFITE: O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MATERIA REFLORESTADA; 

COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR OCASO); FORMATO: COMPATÍVEL COMO FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES 

MÍNIMAS COMPRIMENTO 170MM; DIÂMETRO: 6,5MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE DUREZA N° 02HB; 

CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA? BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA DE APAGAR NATURAL PRODUZIDA 

ATRAVÉS DE MATÉRIA PRIMA RENOVÁVEL MODELO PONTEIRA INDICADA PARA TOPO DE LÁPIS 

4 	300,00 	KIT 	DIVERSOS 	TR 	 R$ 100,00 	R$ 30.000,00 	R$ 134,90 	R$ 40.470,00 	25,8710 	R$ 34,90 

% 

Descrição: Kit's para atender o ensino EJA, composto de 01 und para cada item. 1 Kit's para atender o ensino EJA, composto de 01 und para cada item.? 

CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE SUBLIMAÇÃO TOTAL, 
FRENTE E COSTAS. ? BOLSA EM NYLON 600, TIPO - TIRA COLO DE USO LATERAL, TAMANHO APROXIMADO DE 40X34X25, PINTURA EM 

SILKSCREEN, COM LOGOMARCADO ÓRGÂO E/OU PROGRAMA CORRESPONDENTE? CANETA ESFEROGRÁFICA: COM TAMPA VENTILADA, 

PONTA MÉDIA DE 1 .00MM, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES, COR DA TAMPA INDICANDO A COR DA TINTA, TUBO CORPO 

TRANSPARENTE ARREDONDADO, COM RESPIRO LATERAL, NA COR AZUL? LÁPIS GRAFITE: O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES 

CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MATERIA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: 

COMPATÍVEL COMO FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO 170MM; DIÂMETRO: 6,5MM; DIÂMETRO DO 

GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE DUREZA N° 02HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA? BORRACHA 

ESCOLAR: A BORRACHA DEVE POSSUIR A SEGUINTES CARACTERISTICAS: COMPOSIÇÃO SEM ADIÇÃO DE CORANTES; LIVRE DE FTALATOS. 

DIMENSÕES MINIMAS COMPRIMENTO: 30MM; LARGURA: 20MM; ESPESSURA: 5MM; CARACTERISTICAS MACIA, FLEXIVEL, CAPAZ DE REMOVER 

O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL? CADERNO UNIVERSITARIO: CONTEM200 FOLHAS, POSSUI CAPA DURA, GRAMATURA 
56G1M2  

6 	725,00 	KIT 	DIVERSOS 	TR 	 R$ 100,00 	R$ 72.500,00 	R$ 134,90 	R$ 97.802,50 	25,8710 	R$ 34,90 

% 

Descrição: Kit's para atender o ensino fundamental II, composto de 01 und para cada item. 1 Kit's para atender o ensino fundamental II, composto de 01 

und para cada item. ? CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE 

SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS.? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 

DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LAARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 

CORPO: 31CM DE LARGURA X28CM DE LARGURAX FUNDO COM 13CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 

07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR 

PRETA? CANETA ESFEROGRÁFICA: COM TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1 .00MM, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES, COR DA 

TAMPA INDICANDO A COR DA TINTA, TUBO CORPO TRANSPARENTE ARREDONDADO, COM RESPIRO LATERAL, NA COR AZUL? LÁPIS GRAFITE: 

O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MATERIA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA 

ATÓXICA (QUANDO FOR OCASO); FORMATO: COMPATÍVEL COMO FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS 

COMPRIMENTO 1 7OMM; DIÂMETRO: 6,5MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE DUREZA N° 02HB; CONSTITUIÇÃO 

UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA? BORRACHA ESCOLAR: A BORRACHA DEVE POSSUIR A SEGUINTES CARACTERISTICAS: 

COMPOSIÇÃO SEM ADIÇÃO DE CORANTES; LIVRE DE FTALATOS. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 30MM; LARGURA: 20MM; ESPESSURA: 

5MM; CARACTERISTICAS MACIA, FLEXIVEL, CAPAZ DE REMOVER O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL? CADERNO 

UNIVERSITARIO: CONTEM200 FOLHAS, POSSUI CAPA DURA, GRAMATURA 56G/M2  

7 	550,00 	KIT 	DIVERSOS 	TR 	 R$ 118,00 	R$ 64.900,00 	R$ 133,90 	R$ 73.645,00 	11,8745 	R$ 15.90 

% 



	

Unitário 	 Total 	Unitário 

Item 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado Total Orçado £wi--'ECti. R$ 

Descrição: Kit's para atender o ensino INFANTIL, composto de 01 und para cada item. 1 Klts para atender o ensino INFANTIL, composto de 01 und para 
cada item, ? CAMISA EM MALHA CACHARREL, GOLA REDONDA, COM MANGA CURTA, TAMANHOS (P, M, G, GG,XG) COM PINTURA DE 
SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS.? MOCHILA ESCOLAR PEQUENA: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER MAQUINETADO 
DERIVADO DE TELA COM EFEITO LOSANGO MEDINDO 04MM DE ALTURA X 06MM LAARGURA, COM ESPESSURA DE 0,33MM. MEDIDAS DO 

CORPO: 31CM DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM DOIS FOLES DE 07CM CADA, QUATRO FOLES DO ZIPER COM 63CM DE 
COMPRIMENTO E 03CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM ZIPER 08 NA COR PRETA? CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS: 

FORMATO 200MM X 275MM CADERNO COM LINHA, CADERNO COM PAUTA? GIZ DE CERA (12 CORES) O GIZ DEVE POSSUI AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS: CORPO MATERIA PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÉNEA) GROSSO, COM SUPERFÍCiE 

LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10MM; COMPRIMENTO: 75MM; CORES 12 CORES DIFERENTES. CORES OBRIGATÓRIASA: 
PRETO, AMARELO, VERMLHO, MARRO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) MATÉRIA PRIMA: 
PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300G/M2  COM JANELA; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) CONTÉM 
12 UNIDADES; B) PRODUTO ATÓXICO; C) PRAZO DE VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO? LÁPIS 

GRAFITE: O LÁPIS GRAFITE DEVE POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CORPO MATÉRIA PRIMA: MATERIA REFLORESTADA; 
COBERTURA: TINTAATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES 

MÍNIMAS COMPRIMENTO 170MM; DIÂMETRO: 6,5MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE DUREZA N° 021-113; 
CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA? BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA DE APAGAR NATURAL PRODUZIDA ATRAVÉS 
DE MATÉRIA PRIMA RENOVÁVEL MODELO PONTEIRA INDICADA PARA TOPO DE LÁPIS 

Subtotal Subtotal 20,1938 R$ 
Adjudicado: Orçado: % 146.660,00 

R$ R$ 
579.600,00 	 726.260,00 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

	

Total Adjudicado 	 Total Orçado 	 Economia % 	 Economia R$ 

	

R$ 975.600,00 
	

R$ 1.265.860,00 
	

22,9298% 	 290.260,00 

Itabaiana - Sergipe, 05 de Fevereiro de 2024 

SABRINA MLJN1K89B- NTOS SOUZA 
PREGOEIRA 


